Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 февраля 2015 г. N 69

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения нормативных правовых актов Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.06.2007 N 79 "Об утверждении Положения о министерстве имущественных отношений Самарской области" следующие изменения:
в Положении о министерстве имущественных отношений Самарской области:
в пункте 2.1:
абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:
"организация и проведение торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Самарской области, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в Самарской области, заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Самарской области, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в Самарской области;";
дополнить абзацами следующего содержания:
"осуществление полномочий, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе" и иными нормативными правовыми актами органами государственной власти (органами местного самоуправления), уполномоченными на распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в сфере размещения наружной рекламы;
выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций, демонтаж рекламных конструкций, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе".";
абзац одиннадцатый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"ведет реестр договоров аренды, залога имущества Самарской области, безвозмездного пользования, доверительного управления, а также договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Самарской области, договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в Самарской области;".
2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 07.09.2011 N 447 "Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Самарской области, а также органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Самарской области, и Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Самарской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг" следующие изменения:
в Перечне государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Самарской области, а также органами местного самоуправления при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Самарской области:
в разделе 13 "Государственные услуги в земельно-имущественной сфере":
пункт 260 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
дополнить пунктом 260.1 в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 17.12.2013 N 774 "Об определении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе Самара и о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 20.06.2007 N 79 "Об утверждении Положения о министерстве имущественных отношений Самарской области" изменения, заменив в наименовании, преамбуле и пункте 1 слова "в городском округе Самара" словами "в Самарской области".
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство имущественных отношений Самарской области (Степнову).
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
А.П.НЕФЕДОВ

Приложение 1
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 16 февраля 2015 г. N 69

[bookmark: P43]ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ОРГАНАМИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПЕРЕДАННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ
ЗАКОНАМИ И ЗАКОНАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Реестровый номер
	Наименование государственной услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги
	Категории заявителей (физические или юридические лица либо их уполномоченные представители)
	Наличие платы (государственной пошлины) за предоставление государственной услуги
	Конечный этап перевода государственной услуги на предоставление в электронной форме

	260.
	13.16
	Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Самарской области, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в Самарской области, по результатам проведения конкурса
	Федеральный закон от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе";
постановление Правительства Самарской области от 22.02.2012 N 63 "Об определении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Самарской области, и о внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области";
постановление Правительства Самарской области от 17.12.2013 N 774 "Об определении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в Самарской области и о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 20.06.2007 N 79 "Об утверждении Положения о министерстве имущественных отношений Самарской области"
	Физические и юридические лица
	Бесплатно
	5 этап

Приложение 2
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 16 февраля 2015 г. N 69

[bookmark: P76]ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ОРГАНАМИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПЕРЕДАННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ
ЗАКОНАМИ И ЗАКОНАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Реестровый номер
	Наименование государственной услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги
	Категории заявителей (физические или юридические лица либо их уполномоченные представители)
	Наличие платы (государственной пошлины) за предоставление государственной услуги
	Конечный этап перевода государственной услуги на предоставление в электронной форме

	260.1.
	13.16.1
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Налоговый кодекс Российской Федерации от 05.08.2000 N 117-ФЗ;
Федеральный закон от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе";
Закон Самарской области от 29.12.2014 N 134-ГД "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области, определении полномочий органов государственной власти Самарской области по предметам ведения субъектов Российской Федерации, наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области и внесении изменения в статью 1 Закона Самарской области "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самарской области";
постановление Правительства Самарской области от 20.06.2007 N 79 "Об утверждении Положения о министерстве имущественных отношений Самарской области"
	Физические и юридические лица
	Государственная пошлина
	5 этап

[bookmark: _GoBack]